
Oznámení termínu voleb do školské rady

Na základě §167 a §168 zákona č. 561/2014 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) sděluji podrobnosti k volbám do školské rady
1st International School of Ostrava - mezinárodní gymnázium, s.r.o.

V souladu se zákonem zřizuje ředitel školskou radu. Tato rada má 6 členů:
- 2 členy jmenuje zřizovatel školy
- 2 členy volí zákonní zástupci nezletilých žáků a a zletilí žáci
- 2 členy volí pedagogičtí pracovníci školy

Jedná se o doplňující volby za současnou členku Školské rady z řad zákonných zástupců, jíž
dle výše uvedeného zákona (§167, odst. 9f) a dle Volebního řádu do Školské rady zaniklo
31.8. 2024 členství z důvodu úspěšného absolvování studia její dcery, která tímto přestala být
žákyní školy.

Zvolení do školské rady mohou být osoby způsobilé k právním úkolům.

I. Volba členů rady zletilými žáky a zákonnými zástupci nezletilých žáků

Oprávněni volit jsou zletilí žáci školy (v den konání voleb jsou starší 18 let) a zákonní
zástupci nezletilých žáků.

Volby člena Školské rady proběhnou v pondělí 23.9.2024 prostřednictvím elektronického
hlasování přes webovou aplikaci informačního systému školy Edookit -
https://iso-login.edookit.net/

Čas pro elektronické hlasování je stanoven od 7.00 hodin do 20.00 hodin daného dne.

Způsob přihlášení do systému a volby
1. Přihlaste se do systému Edookit, využijte přístupové heslo, které jsme před
dvěma týdny rozdali Vašim dětem, rodiče mají svůj vlastní přístupový kód).
2. Sekce "Komunikace"
3. Klikněte na odkaz „Ankety”, zde nastavte v záhlaví Pohledy a Kurzy pomlčky
(---), poté uvidíte svou anketu

https://iso-login.edookit.net/


4. Vstupte do ankety a proveďte volbu
5. Lze zvolit maximálně jednoho kandidáta

Kandidáti z řad rodičů, zákonných zástupců a zletilých žáků jsou:

1. Mgr. Lucie Šimková
○ Několik let jsem vyučovala na Ústavu Epidemiologie a ochrany veřejného zdraví

lékařské fakulty Ostravské univerzity.
○ V současné době pracuji v naší rodinné cestovní kanceláři CK Radynacestu s.r.o., kde

mám na starosti autodopravu a transfery na letiště.
○ Své odborné znalosti uplatňuji při práci pro firmu Medilam ergonimics s.r.o., která se

zabývá pracovnělékařskou péčí.
○ Také funguji jako herecká manažerka svého syna, který je studentem sekundy 1st

International School Of Ostrava.

Ve volném čase cestuji a poznávám nové země. Zajímám se o dění v našem městě, především
části Moravská Ostrava a Přívoz. Chodím do divadel a na další kulturní akce. Ze sportů se
věnuji přístrojovému potápění, lyžování, pěší turistice, plavání a jachtingu. Zvolením do
školské rady, bych ráda přispěla ke skvělému fungování školy.

2. Ing. Michal Toman
○ rodič 3 dětí, manžel, vrcholový manažer výrobního podniku v Ostravě (konkrétně

Finanční ředitel společnosti UFI Filters Czech, s.r.o)
○ absolvent Masarykovy univerzity v Brně
○ zapálený golfista a začínající zahradník, čtenář fantasy a sci-fi.
○ ovládám angličtinu, kterou denně potřebuji ke své práci. Němčinu, naučenou ročním

pobytu Erasmu v Rakousku a Italštinu - spíše poloaktivně.



Rád bych pozitivně ovlivňoval prostředí, ve které studuje můj syn, pomáhal rozvíjet instituci,
kterou úspěšně absolvovali sourozenci mé ženy. Rád bych přispěl svými zkušenostmi a
manažerskými schopnostmi ze soukromého sektoru.

Dále se volby řídí Volebním řádem do školské rady, který je k dispozici na úřední desce školy
v budově školy nebo na www.is-ostrava.cz.

V Ostravě dne 19.9.2024

Mgr. Ivo Helebrant, v.r.
ředitel školy

http://www.is-ostrava.cz

